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ПЛАН 

наращивания обстановки в ходе командно-штабного учения с руководящим составом и органами управления звена 

Свердловской областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Ирбитского муниципального образования


	Время
	Содержание вводных по КШУ
	Кто представляет вводные
	Кому выдаются вводные

	астрономическое
	оперативное
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5

	ТЕМА: «Действия аварийно-спасательных формирований при ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».
ПРОДОЛЖИТЕЛЬНОСТЬ:

по астрономическому времени: 9 часов (08.00. 28.10 - 17.00 28.10.2016)
по оперативному времени: 9 часов (08.00. 28.10 - 17.00 28.10.2016)

	08.00 
28.10.2016г.
	08.00 

28.10.2016г.
	В ходе нарушения технологического процесса в работе газовой котельной № 22 в п. Зайково, ул. Студенческая, 2а (не сработала автоматика по отключению газа), произошла сильная загазованность котельной природным газом с последующим взрывом газовой котельной.
	Руководитель командно-штабного учения
	Председателю КЧС и ОПБ

	
	
	При разрушении газовой котельной без теплоснабжения остались объекты: 
6 многоквартирных домов, в которых проживает 175 человек, из них 49 детей. 

Ирбитский аграрный техникум, в котором располагаются 181 учащийся и 62 педагога.

Погибших и пострадавших нет.
	
	

	08.00 

28.10.2016г.
	08.00 

28.10.2016г.
	Ухудшение погодных условий, обильные осадки в виде снега, налипание на провода линий электропередач, с последующим обрывом линий электропередач.


	Руководитель командно-штабного учения
	Председателю КЧС и ОПБ

	
	
	В результате обрыва электропроводов, без электричества остался частный сектор п.Зайково, 36 домов, 163 человека из них 45 детей.
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